
Stadt Luzern Volksabstimmung vom 9 Februar 2014

a)  Volksinitiative "Für gemeinnützige Wohn- und Gewerberäume in der Stadt Luzern" - Initiative
Frage Stadt 1 (Variantenabstimmung)

  Stimmbe- eingelegte Stimm- un- ohne Ja-Anteil

rechtigte Total beteiligung leer gültig gültig * Antwort JA NEIN in %

Briefliche Stimmabgaben

01 Seeburg 3'435 1'605 46.72% 45 2 1'558 109 406 1'043 28.02%

02 Würzenbach 2'220 1'090 49.10% 30 0 1'060 31 255 774 24.78%

03 Halde 2'382 1'113 46.73% 23 0 1'090 39 303 748 28.83%

04 Wesemlin 2'885 1'469 50.92% 24 0 1'445 43 516 886 36.80%

05 Maihof 1'869 718 38.42% 21 1 696 21 310 365 45.93%

06 Friedberg 2'228 799 35.86% 25 0 774 28 318 428 42.63%

07 Altstadt / St. Karli 3'158 1'408 44.59% 24 3 1'381 40 560 781 41.76%

09 Untergrund / Fluhmühle 1'923 476 24.75% 19 0 457 8 231 218 51.45%

10 Gütsch 2'315 666 28.77% 17 1 648 16 258 374 40.82%

11 Hirschmatt 1'917 643 33.54% 14 1 628 34 252 342 42.42%

12 Neustadt 2'325 739 31.78% 14 0 725 18 362 345 51.20%

13 Obergrund 1'858 690 37.14% 21 0 669 14 321 334 49.01%

14 Säli 1'906 827 43.39% 17 0 810 23 283 504 35.96%

15 Moosmatt 2'105 707 33.59% 28 0 679 15 324 340 48.80%

16 Sternmatt 2'389 915 38.30% 26 0 889 22 379 488 43.71%

17 Geissenstein 1'866 847 45.39% 28 0 819 33 287 499 36.51%

18 Tribschen 2'698 1'083 40.14% 14 2 1'067 30 420 617 40.50%

19 Schönbühl 2'106 971 46.11% 28 0 943 24 369 550 40.15%

20 Matthof 2'361 1'028 43.54% 32 0 996 39 402 555 42.01%

21 Reussbühl 1'875 520 27.73% 8 0 512 25 179 308 # 36.76%

22 Staffeln 2'191 755 34.46% 17 0 738 32 200 506 28.33%

23 Thorenberg 2'082 629 30.21% 15 0 614 21 154 439 25.97%

24 Littau Dorf / Rönnemoos 2'900 904 31.17% 25 0 879 28 275 576 32.31% Anteile in %

Total Kreise Brief 52'994 20'602 38.88% 515 10 20'077 693 7'364 12'020 37.99% Brief/

Restliche Brief (Stadthaus) 52'994 5'354 10.10% 172 187 4'995 164 2'110 2'721 43.68% Urnenbüro

Zwischentotal Brief 52'994 25'956 48.98% 687 197 25'072 857 9'474 14'741 39.12% 99.40%

Stimmabgaben Urnenlokal 52'994 156 0.29% 8 0 148 5 63 80 44.06% 0.60%

Gesamttotal 52'994 26'112 49.27% 695 197 25'220 862 9'537 14'821

* gültig = in Betracht fallende Stimmzettel 39.15% 60.85%

Wahlen und Abstimmungen

Seite 1 von 3

b) Gegenvorschlag = Seite 2

c) Stichfrage = Seite 3 Stadt_1_VA_2014-02-09 - 12:10



Stadt Luzern Volksabstimmung vom 9. Februar 2014

b) Volksinitiative "Für gemeinnützige Wohn- und Gewerberäume in der Stadt Luzern" - Gegenvorschlag des Grossen Stadtrates 
Frage Stadt 1 (Variantenabstimmung)

  Stimmbe- eingelegte Stimm- un- ohne Ja-Anteil

rechtigte Total beteiligung leer gültig gültig * Antwort JA NEIN in %

Briefliche Stimmabgaben

01 Seeburg 3'435 1'605 46.72% 45 2 1'558 148 976 434 69.22%

02 Würzenbach 2'220 1'090 49.10% 30 0 1'060 73 681 306 69.00%

03 Halde 2'382 1'113 46.73% 23 0 1'090 69 701 320 68.66%

04 Wesemlin 2'885 1'469 50.92% 24 0 1'445 91 944 410 69.72%

05 Maihof 1'869 718 38.42% 21 1 696 48 470 178 72.53%

06 Friedberg 2'228 799 35.86% 25 0 774 65 524 185 73.91%

07 Altstadt / St. Karli 3'158 1'408 44.59% 24 3 1'381 99 921 361 71.84%

09 Untergrund / Fluhmühle 1'923 476 24.75% 19 0 457 54 291 112 72.21%

10 Gütsch 2'315 666 28.77% 17 1 648 44 416 188 68.87%

11 Hirschmatt 1'917 643 33.54% 14 1 628 59 419 150 73.64%

12 Neustadt 2'325 739 31.78% 14 0 725 57 492 176 73.65%

13 Obergrund 1'858 690 37.14% 21 0 669 51 444 174 71.84%

14 Säli 1'906 827 43.39% 17 0 810 46 538 226 70.42%

15 Moosmatt 2'105 707 33.59% 28 0 679 54 467 158 74.72%

16 Sternmatt 2'389 915 38.30% 26 0 889 71 564 254 68.95%

17 Geissenstein 1'866 847 45.39% 28 0 819 64 592 163 78.41%

18 Tribschen 2'698 1'083 40.14% 14 2 1'067 61 685 321 68.09%

19 Schönbühl 2'106 971 46.11% 28 0 943 81 584 278 67.75%

20 Matthof 2'361 1'028 43.54% 32 0 996 100 609 287 67.97%

21 Reussbühl 1'875 520 27.73% 8 0 512 46 325 141 69.74%

22 Staffeln 2'191 755 34.46% 17 0 738 70 473 195 70.81%

23 Thorenberg 2'082 629 30.21% 15 0 614 34 347 233 59.83%

24 Littau Dorf / Rönnemoos 2'900 904 31.17% 25 0 879 82 545 252 68.38% Anteile in %

Total Kreise Brief 52'994 20'602 38.88% 515 10 20'077 1'567 13'008 5'502 70.28% Brief/

Restliche Brief (Stadthaus) 52'994 5'354 10.10% 172 187 4'995 368 3'382 1'245 73.09% Urnenbüro

Zwischentotal Brief 52'994 25'956 48.98% 687 197 25'072 1'935 16'390 6'747 70.84% 99.40%

Stimmabgaben Urnenlokal 52'994 156 0.29% 8 0 148 13 74 61 54.81% 0.60%

Gesamttotal 52'994 26'112 49.27% 695 197 25'220 1'948 16'464 6'808

* gültig = in Betracht fallende Stimmzettel 70.75% 29.25%

Wahlen und Abstimmungen

Seite 2 von 3

a) Initiative = Seite 1
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Stadt Luzern Volksabstimmung vom 9. Februar 2014

c) Volksinitiative "Für gemeinnützige Wohn- und Gewerberäume in der Stadt Luzern" - Stichfrage

Frage Stadt 1 (Variantenabstimmung)

  Stimmbe- eingelegte Stimm- un- ohne Initiative Gegen- Anteil In. Anteil Geg.

rechtigte Total beteiligung leer gültig gültig * Antwort vorschlag in % in %

Briefliche Stimmabgaben

01 Seeburg 3'435 1'605 46.72% 45 2 1'558 227 306 1'025 22.99% 77.01%

02 Würzenbach 2'220 1'090 49.10% 30 0 1'060 107 202 751 21.20% 78.80%

03 Halde 2'382 1'113 46.73% 23 0 1'090 101 235 754 23.76% 76.24%

04 Wesemlin 2'885 1'469 50.92% 24 0 1'445 123 418 904 31.62% 68.38%

05 Maihof 1'869 718 38.42% 21 1 696 56 251 389 39.22% 60.78%

06 Friedberg 2'228 799 35.86% 25 0 774 61 272 441 38.15% 61.85%

07 Altstadt / St. Karli 3'158 1'408 44.59% 24 3 1'381 124 449 808 35.72% 64.28%

09 Untergrund / Fluhmühle 1'923 476 24.75% 19 0 457 55 177 225 44.03% 55.97%

10 Gütsch 2'315 666 28.77% 17 1 648 54 224 370 37.71% 62.29%

11 Hirschmatt 1'917 643 33.54% 14 1 628 64 205 359 36.35% 63.65%

12 Neustadt 2'325 739 31.78% 14 0 725 81 285 359 44.25% 55.75%

13 Obergrund 1'858 690 37.14% 21 0 669 49 262 358 42.26% 57.74%

14 Säli 1'906 827 43.39% 17 0 810 75 222 513 30.20% 69.80%

15 Moosmatt 2'105 707 33.59% 28 0 679 55 271 353 43.43% 56.57%

16 Sternmatt 2'389 915 38.30% 26 0 889 77 307 505 37.81% 62.19%

17 Geissenstein 1'866 847 45.39% 28 0 819 90 226 503 31.00% 69.00%

18 Tribschen 2'698 1'083 40.14% 14 2 1'067 90 355 622 36.34% 63.66%

19 Schönbühl 2'106 971 46.11% 28 0 943 96 277 570 32.70% 67.30%

20 Matthof 2'361 1'028 43.54% 32 0 996 116 315 565 35.80% 64.20%

21 Reussbühl 1'875 520 27.73% 8 0 512 60 143 309 31.64% 68.36%

22 Staffeln 2'191 755 34.46% 17 0 738 107 154 477 24.41% 75.59%
23 Thorenberg 2'082 629 30.21% 15 0 614 89 119 406 22.67% 77.33%

24 Littau Dorf / Rönnemoos 2'900 904 31.17% 25 0 879 137 202 540 27.22% 72.78% Anteile in %

Total Kreise Brief 52'994 20'602 38.88% 515 10 20'077 2'094 5'877 12'106 32.68% 67.32% Brief/

Restliche Brief (Stadthaus) 52'994 5'354 10.10% 172 187 4'995 391 1'713 2'891 37.21% 62.79% Urnenbüro

Zwischentotal Brief 52'994 25'956 48.98% 687 197 25'072 2'485 7'590 14'997 33.60% 66.40% 99.40%

Stimmabgaben Urnenlokal 52'994 156 0.29% 8 0 148 23 54 71 43.20% 56.80% 0.60%

Gesamttotal 52'994 26'112 49.27% 695 197 25'220 2'508 7'644 15'068

* gültig = in Betracht fallende Stimmzettel 33.66% 66.34%

Wahlen und Abstimmungen

Seite 3 von 3

 1) Initiative = Seite 1

b) Gegenvorschlag = Seite 2 Stadt_1_VA_2014-02-09 - 12:10


